PAGE
1

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
          «ЗАВОЛЖСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
 ХАРАБАЛИНСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ СОВЕТА № 4

от 31 января 2020 года                                                                    с.Заволжское

	«О внесении изменений и дополнений в решение Совета МО «Заволжский сельсовет» от 26.11.2015 № 60»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» в редакции закона от 01.04.2019 № 45-ФЗ, в целях приведения нормативного правового акта в соответствие действующему законодательству

Совет  муниципального образования «Заволжский сельсовет»

РЕШИЛ:

    1. Внести в Положение о приватизации муниципального имущества муниципального образования «Заволжский сельсовет», утвержденное решением Совета МО «Заволжский сельсовет» от 26.11.2015 № 60 (далее – Положение), следующие изменения и дополнения:

    1.1. Пункт 6.1.3. раздела 6  Положения изложить в новой редакции:

    6.1.3. Предложения о цене муниципального имущества заявляются участниками аукциона открыто в ходе проведения торгов.

    Аукцион, в котором принял участие только один участник, признается несостоявшимся.

    1.2.Пункт 6.1.5. раздела 6 Положения изложить в новой редакции:

    6.1.5. При проведении аукциона в информационном сообщении помимо сведений, указанных в разделе 4 Положения, указывается величина повышения начальной цены («шаг аукциона»).

    1.3. Пункт 6.1.9. раздела 6 Положения изложить в новой редакции:

    6.1.9. До признания претендента участником аукциона он имеет право отозвать зарегистрированную заявку. В случае отзыва претендентом в установленном порядке заявки до даты окончания приема заявок поступивший от претендента задаток подлежит возврату в срок не позднее чем пять дней со дня поступления уведомления об отзыве заявки. В случае отзыва претендентом заявки позднее даты окончания приема заявок задаток возвращается в порядке, установленном для участников аукциона.

    1.4. Пункт 6.1.11. раздела 6 Положения изложить в новой редакции:

    6.1.11. Уведомление о признании участника аукциона победителем направляется победителю в день проведения итогов аукциона.

    1.5. Пункт 6.2.4. главы 6.2. раздела 6 Положения изложить в новой редакции:

    6.2.4. Продолжительность приема заявок должна быть не менее чем двадцать пять дней. Одно лицо имеет право подать только одну заявку. Признание претендентов участниками продажи посредством публичного предложения осуществляется в течение пяти рабочих дней с даты окончания срока приема заявок. Продажа посредством публичного предложения проводится не позднее третьего рабочего дня со дня признания претендентов участниками продажи посредством публичного предложения.

   1.6. Пункт 6.2.5.главы 6.2. раздела 6 Положения изложить в новой редакции:

    6.2.5. Для участия в продаже посредством публичного предложения претендент вносит задаток в размере 20 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о продаже муниципального имущества.

Документом, подтверждающим поступление задатка на счет, указанный в информационном сообщении, является выписка с этого счета.

    1.7.Пункт 6.2.6. главы 6.2. раздела 6 Положения изложить в новой редакции:

    6.2.6. Продажа посредством публичного предложения осуществляется с использованием открытой формы подачи предложений о приобретении муниципального имущества в течение одной процедуры проведения такой продажи.

    При продаже посредством публичного предложения осуществляется последовательное снижение цены первоначального предложения на "шаг понижения" до цены отсечения.

    Право приобретения муниципального имущества принадлежит участнику продажи посредством публичного предложения, который подтвердил цену первоначального предложения или цену предложения, сложившуюся на соответствующем "шаге понижения", при отсутствии предложений других участников продажи посредством публичного предложения.

    В случае, если несколько участников продажи посредством публичного предложения подтверждают цену первоначального предложения или цену предложения, сложившуюся на одном из "шагов понижения", со всеми участниками продажи посредством публичного предложения проводится аукцион по установленным в соответствии с настоящим Федеральным законом правилам проведения аукциона, предусматривающим открытую форму подачи предложений о цене имущества. Начальной ценой государственного или муниципального имущества на таком аукционе является цена первоначального предложения или цена предложения, сложившаяся на данном "шаге понижения".

В случае, если участники такого аукциона не заявляют предложения о цене, превышающей начальную цену муниципального имущества, право его приобретения принадлежит участнику аукциона, который первым подтвердил начальную цену государственного или муниципального имущества.

    1.8.Пункт 6.2.10. главы 6.2 раздела 6 Положения изложить в новой редакции:

    6.2.10. Уведомление о признании участника продажи посредством публичного предложения победителем направляется победителю в день подведения итогов продажи посредством публичного предложения.
    1.9.Пункт 6.3.2. главы 6.3. раздела 6 Положения изложить в новой редакции:

    6.3.2. Информационное сообщение о продаже муниципального имущества без объявления цены должно соответствовать требованиям, предусмотренным разделом 4 настоящего Положения, за исключением начальной цены.

    Претенденты направляют свои предложения о цене муниципального имущества в адрес, указанный в информационном сообщении.

    Предложения о приобретении муниципального имущества заявляются претендентами открыто в ходе проведения продажи.

    1.10. Пункт 8.5. раздела 8 Положения исключить.

    1.11. Внести в раздел 8 Положения пункт 8.6. следующего содержания:

    8.6. Нарушение порядка проведения продажи муниципального имущества, включая неправомерный отказ в признании претендента участником торгов, влечет за собой признание сделки, заключенной по результатам продажи такого имущества, недействительной.

    1.12. Пункт 9.1. раздела 9 Положения исключить.
    1.13. Пункт 9.6. раздела 9 Положения исключить.

    1.14. Внести в раздел 9 Положения пункт 9.13 следующего содержания:

    9.13. Дополнительные требования к операторам электронных площадок и функционированию электронных площадок предусматривают в том числе порядок использования государственной информационной системы, которая осуществляет фиксацию действий, бездействия, совершаемых на электронной площадке при проведении продажи в электронной форме.

    1.15. Внести в раздел 9 Положения пункт 9.14 следующего содержания:

    9.14.Порядок организации и проведения продажи в электронной форме устанавливается Правительством Российской Федерации.

    1.16. Внести в раздел 10 Положения пункт 10.7. следующего содержания:

    10.7. Порядок оплаты имущества, находящегося в муниципальной собственности, устанавливается органами местного самоуправления.
    2.Настоящее решение обнародовать в соответствии с действующим Положением и разместить на официальном сайте администрации МО «Заволжский сельсовет» http://mo.astrobl.ru/zavolzhskijselsovet/ в сети Интернет.

    3.Направить копию настоящего решения в государственно-правовое   управление администрации Губернатора Астраханской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Астраханской области.

    4. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

Глава МО «Заволжский сельсовет»                                                    Г.Г.Горлова